
1 
 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 

ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА КОЦЮБИНСЬКОГО 

 

БІБЛІОТЕКА 
 

 

 

 
 

 

Скарбниця духовності 
 

 
До 105-річчя бібліотеки  

Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла 

Коцюбинського 
 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 
Вінниця 2018 

 



2 

 

УДК   016:[027.7:37](477.44-25) 

           С42 

 

 

Рекомендовано до друку методичною радою 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету 

імені Михайла Коцюбинського, протокол № 14 від 28. 08. 2018 р. 

 

 

Скарбниця духовності : до 105-річчя бібліотеки Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського : 

бібліографічний покажчик / ВДПУ імені Михайла Коцюбинського, 

Бібліотека ; уклад.: Т. В. Мірохіна, Т. М. Баланюк, Т. В. Коношевська ; відп. 

за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2018. – 48 с. 

 

 

 

Бібліографічний покажчик видається з нагоди 105-літнього ювілею 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського.  

Матеріали покажчика висвітлюють історію становлення та розвитку 

книгозбірні та представляють пріоритетні напрями роботи. 

Видання адресоване студентам, викладачам, краєзнавцям, працівникам 

бібліотек та інших закладів культури. 

 

 

Укладачі: Т. В. Мірохіна, зав. інформаційно-

бібліографічного відділу; 

 Т. М. Баланюк, головний бібліограф 

інформаційно-бібліографічного відділу;  

 Т. В. Коношевська, провідний бібліограф 

інформаційно-бібліографічного відділу 

Комп’ютерний 

набір 

Т. В. Мірохіна, зав. інформаційно-

бібліографічного відділу 

Комп’ютерна 

верстка і дизайн 

Т. В. Коношевська, провідний бібліограф 

інформаційно-бібліографічного відділу 

Відповідальний 

за випуск 

В. С. Білоус, директор бібліотеки 

  



3 
 

«Моє життя, моя бібліотеко! 

Я йду до тебе, як до джерела, 

Напитись спраглим, що дає у спеку, 

Прихисток ти духовності й тепла. 

 

Скарбів нетлінних, мудрості людської, 

Хранителька ти древня й молода, 

Тисячоліття третє на планеті, 

А ти була і грішна, і свята…» 

 

Свята – тому, що ти знання давала 

Прекрасним, добрим людям, все для них. 

А грішна ти тому, що дозволяла 

Творить «в’язниці» для «опальних» книг. 

 

Нова епоха внесла щедрі зміни: 

Комп’ютери, WI-FI та Інтернет, 

Та суть і місія твої незмінні, 

Не зможу я вже без твоїх «тенет». 

 

П. Цимбалюк 

  



4 

 

Від укладачів 

У 2018 році бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського, одна із найбільших 

університетських бібліотек подільського регіону, святкує 105-літній ювілей. 

Фахівці бібліотеки зібрали багатий краєзнавчий матеріал та на його 

основі підготували бібліографічний покажчик, присвячений 105-річчю 

заснування бібліотеки. 

Мета даного видання – надати викладачам, студентам, краєзнавцям, 

широкому колу читачів відомості про становлення та важливі події з історії 

бібліотеки університету, показати її діяльність та надбання.  

Покажчик містить описи книг, публікацій із періодичних видань, 

збірників, які зберігаються у фондах бібліотеки ВДПУ імені Михайла 

Коцюбинського та інших бібліотек міста. Документи систематизовано за 

розділами:  

 Від укладачів  

 Бібліотека педуніверситету: історія, події, колектив  

 Згадки про бібліотеку 

 Видання бібліотеки 

 Публікації співробітників бібліотеки в фахових журналах і наукових 

збірниках 

 Інформаційні заходи бібліотеки, дозвілля 

 WEB-ресурси 

 Фотолітопис 

 Іменний покажчик 

Матеріали в розділах розміщено у хронологічному порядку, а в межах 

року – за абеткою авторів і назв публікацій. У тих випадках, коли не було 

можливості переглянути матеріали de vizu, описи наведено за інформацією з 

бібліографічних джерел. 

Бібліографічний опис здійснено за чинними стандартами. 

Для полегшення пошуку інформації створено «Іменний покажчик». 

Відбір матеріалу завершено 30. 08. 2018 р.  



5 
 

Бібліотека педуніверситету: історія, події, колектив 

 

1992 

 

1.  Бібліотека // Вінницький державний педагогічний інститут: 

історичний нарис 1912-1992 / 3. М. Грузман, М. Ф. Присяжнюк, І. П. 

Пшук, Б. В. Хоменко ; редкол.: Н. М. Шунда (голова) [та ін.]. – Вінниця : 

ВДПУ, 1992. – С. 93–95. 

1997 

 

2.  Бібліотека // Вінницький державний педагогічний інститут: 

історичний нарис 1912-1997 / 3. М. Грузман, А. М. Подолинний, М. Ф. 

Присяжнюк, Б. В. Хоменко. – Вінниця, 1997. – С. 36–39. 

1999 

 

3.  Хіхлач Б. Бібліотека Вінницького педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського (1913-1998 pp.) / Б. Хіхлач // Тези доповідей і 

повідомлення дев'ятнадцятої Вінницької обласної історико-краєзнавчої 

конференції. – Вінниця, 1999. – С. 71–74. 

2001 

 

4.  П’ятак О. Бібліотека була і буде священним храмом премудрих знань 

/ О. П’ятак // Педагог. – 2001. – Жовтень (№ 2). – С. 2. 

2002 

 

5.  Бібліотека // 90 років Вінницькому державному педагогічному 

університету імені Михайла Коцюбинського / А. М. Подолинний, Б. В. 

Хоменко ; відп. за вип. Н. М. Шунда. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – С. 52–56. 

6.  Бойван О. Джерело мудрості і знань : [бібліотека Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського] / 

О. Бойван // Освіта. – 2002. – 16–23 жовтня (№ 49). – С. 2. 

2003 

 

7.  Бойван О. Книга – джерело мудрості та знань / О. Бойван // Педагог. – 

2003. – Жовтень (№ 10). – С. 3. 

8.  Кравець Н. Знайомство зблизька: довідково-бібліографічний відділ / 

Н. Кравець // Педагог. – 2003. – Листопад (№ 12). – С. 4. 



6 

 

9.  Шпильова Н. Знайомство зблизька: відділ комплектування та наукової 

обробки літератури / Н. Шпильова // Педагог. – 2003. – Грудень (№ 13). – 

С. 4. 

2004 

 

10.  Іванчук В. Знайомство зблизька: відділ наукової та художньої 

літератури / В. Іванчук // Педагог. – 2004. – Березень (№ 3). – С. 4. 

11.  Марченко М. Знайомство зблизька: відділ книгосховища / М. 

Марченко // Педагог. – 2004. – Квітень (№ 5). – С. 4. 

12.  Руцька В. Знайомство зблизька: відділ обслуговування навчально-

методичною літературою / В. Руцька // Педагог. – 2004. – Січень (№ 1). – 

С. 3. 

2005 

 

13.  Білоус В. С. На шляху до електронної бібліотеки / В. С. Білоус // 

Педагог. – 2005. – Жовтень (№ 2). – С. 3. 

2006 

 

14.  Білоус В. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету ім. М. Коцюбинського: стратегія розвитку / В. Білоус // 

Історія освітянських бібліотек України : науковий зб. / редкол.: П. І. Рогова 

[та ін.]. – Київ, 2006. – С. 251–257. 

15.  Білоус В. С. Берегині книжкової скарбниці / В. С. Білоус // Педагог. – 

2006. – Вересень (№ 1). – С. 3. 

2007 

 

16.  Швець А. Якби книги могли говорити... / А. Швець // Студентська 

територія. – 2007. – № 6. – С. 4. 

2008 

 

17.  Білоус В. С. Бібліотеці університету бути гарною, комфортною, 

сучасною / В. С. Білоус // Педагог. – 2008. – Грудень (№ 4). – С. 1. 

18.  Білоус В. Одна з найстаріших бібліотек міста над Бугом святкує своє 

95-річчя / В. Білоус // Педагог. – 2008. – Вересень (№ 1). – С. 2. 

 

 



7 
 

2009 

 

19.  Гаврилюк Л. 30 квітня 2009 р. відбулася презентація оновлених 

бібліотечних приміщень університету / Л. Гаврилюк // Педагог. – 2009. – 

(№ 9). – С. 1. 

20.  Ксенчина Н. Оазиси наукової краси відкрили у педагогічному 

університеті : [про оновлені сучасні читальні зали університету] / Н. 

Ксенчина // Молодіжна газета Вінниччини. – 2009. – Січень (№ 2). – С. 7. 

21.  Лефтер С. Книги, комфорт і філіжанка кави... або Друге дихання 

бібліотеки : [про комп'ютерну залу бібліотеки ВДПУ] / С. Лефтер // Освіта 

Вінниччини. – 2009. – 2 червня (№ 19). – C. 5. 

22.  Шевченко Ю. Фінальні акорди… ремонту / Юлія Шевченко // 

Студентська територія. – 2009. – № 3. – С. 2. 

2010 

 

23.  Білоус В. С. Студентська бібліотека / В. С. Білоус // Подільський 

книжник : альманах / уклад. Т. Р. Соломонова ; ред.: М. Г. Спиця, О. І. 

Кізян. – Вінниця, 2010. – Вип. 2. – С. 9–16. 

2011 

 

24.  Автоматизація – вектор розвитку освітянської бібліотеки : 

[впровадження інноваційних технологій в бібліотеці ВДПУ] // Наші 

новини. – 2011. – 30 вересня. – С. 5. 

25.  Воробйова Л. М. Бібліотека ВНЗ – середовище інтелектуального і 

творчого розвитку молоді / Л. М. Воробйова // Педагог. – 2011. – Квітень 

(№ 7). – С. 2. 

26.  Соломонова Т. Бібліотека Вінницького учительського інституту 

(1912-1917 рр.) / Т. Соломонова // Освіта на Поділлі: минуле та сьогодення 

: матеріали ХХІІІ Всеукраїнської наукової історико-краєзнавчої конф., 20-

21 жовтня 2011 р. : (До 100-річчя заснування Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського) / ред. Ю. А. 

Зінько. – Вінниця, 2011. – C. 53–55. 

27.  Яковишина А. Живий організм університету : [бібліотека] /А. 

Яковишина // Студентська територія. – 2011. – Жовтень (№ 7). – С. 6. 

 

 

 



8 

 

2012 

 

28.  Білоус В. Джерело мудрості і знань : [історія бібліотеки ВДПУ] / В. 

Білоус // Педагог. – 2012. – Жовтень (Спецвипуск). – C. 4. 

29.  Білоус В. С. Бібліотеці Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського – 100 років! / В. С. Білоус // 

Знаменні і пам’ятні дати Вінниччини 2013 року : хронологічний довідник. 

– Вінниця, 2012. – С. 32–36. 

30.  Воробйова Л. М. Вінницькому державному педагогічному – 100! / Л. 

М. Воробйова // Наші новини. – 2012. – № 4. – С. 7. 

31.  Наукова бібліотека // Вінницький державний педагогічний 

університет імені Михайла Коцюбинського. – Вінниця, 2012. – С. 16–17. 

32.  Наукова бібліотека // Вінницький державний педагогічний 

університет імені Михайла Коцюбинського (1912-2012) : ювілейна книга / 

редкол.: О. В. Шестопалюк (голова), В. С. Білоус, Р. С. Гуревич [та ін.] ; 

Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2012. – С. 214–

221. 

2013 

 

33.  Білоус В. С. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського: історія, сьогодення, постаті 

(до 100-річного ювілею) : науково-краєзнавче дослідження / В. С. Білоус ; 

редкол.: О. В. Шестопалюк, Л. М. Воробйова, І. В. Зарванська. – Вінниця : 

ТОВ фірма «Планер», 2013. – 102 с. 

34.  Білоус В. Бібліотеці Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського 100 / В. Білоус // Бібліотечний 

форум України. – 2013. – № 1. – C. 41–43. – Бібліогр.: 4 назви. 

35.  Білоус В. Гідно зустрічаємо 100-літній ювілей / В. Білоус // Педагог. – 

2013. – Вересень (№ 1). – C. 2. 

36.  Воробйова Л. Віддані бібліотечній справі : [наступність поколінь] / Л. 

Воробйова // Педагог. – 2013. – Вересень (№ 1). – С. 2. 

37.  Гадомський В. Відділ комп’ютерізації й автоматизації бібліотечних 

процесів / В. Гадомський // Педагог. – 2013. – Вересень (№ 1). – С. 3. 

38.  Іванчук В. Відділ обслуговування науковою та художньою 

літературою / В. Іванчук // Педагог. – 2013. – Вересень (№ 1). – С. 3. 



9 
 

39.  Марченко М. Відділ зберігання фондів / М. Марченко // Педагог. – 

2013. – Вересень (№ 1). – С. 2. 

40.  Мельнікова Л. Відкрита ще одна електронна читальна зала бібліотеки 

з доступом до локальної і всесвітньої мереж / Л. Мельнікова // Педагог. – 

2013. – Квітень (№ 4). – C. 1. 

41.  Мірохіна Т. В. Інформаційно-бібліографічний відділ / Т. Мірохіна // 

Педагог. – 2013. – Вересень (№ 1). – С. 3. 

42.  Мороз О. Бібліотеці педуніверситету – 100 років / О. Мороз // 

Вінницька газета. – 2013. – 22 жовтня (№ 88). – C. 5 ; Слово педагога. – 

2013. – Жовтень (№ 10). – C. 3. 

43.  Руцька В. Відділ обслуговування навчально-методичною літературою 

/ В. Руцька // Педагог. – 2013. – Вересень (№ 1). – С. 3. 

44.  Сто років духовності : спогади про бібліотеку ВДПУ ім. Михайла 

Коцюбинського / уклад. В. С. Гадомський ; ред. Л. М. Воробйова ; відп. за 

вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2013. – 67 с. 

45.  Стопа І. Відділ комплектування та наукової обробки документів / І. 

Стопа // Педагог. – 2013. – Вересень (№ 1). – С. 2. 

2014 

 

46.  Білоус В. Переможець конкурсу «Бібліотека року 2014» : [бібліотека 

ВДПУ] / В. Білоус // Наші новини. – 2014. – 19 грудня. – С. 4. 

47.  Крисько Н. Модель сучасної бібліотеки вищого навчального закладу / 

Н. Крисько // Педагог. – 2014. – Вересень (№ 1). – С. 2. 

48.  Руцька В. Відкрито виставкову залу раритетних книг бібліотеки 

університету / В. Руцька // Педагог. – 2014. – Квітень (№ 8). – C. 1. 

2015 

 

49.  Берегиня книжкових скарбів : [ювілей директора бібліотеки ВДПУ 

Білоус Валентини] // Педагог. – 2015. – Вересень (№ 6). – C. 4. 

 

 

2017 

 

50.  Бібліотека Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського [інноваційні форми та методи роботи] // Наші 



10 

 

новини. – 2017. – 17 липня. – С. 13–14. 

 

Згадки про бібліотеку 

 
1970 

 

51.  Вінницький державний педагогічний інститут ім. М. Островського: 

короткий історичний нарис / І. П. Пшук ; ред. Ц. Й. Рожковський. – 

Вінниця, 1970. – 76 с. 

1978 

 

52.  Шунда Н. М. Вінницький педагогічний інститут імені М. 

Островського / Н. М. Шунда // Українська Радянська Енциклопедія : в 12 т. 

– Київ, 1978. – Т. 2. – С. 305. 

1985 

 

53.  Из материалов государственного научного методического кабинета 

Наркомпроса УССР о задачах библиотечного строительства в республике 

[3 августа 1927 г.] // Книга и книжное дело в Украинской ССР: сб. док. и 

материалов, 1917-1941. – Киев, 1985. – С. 192–196. 

2006 

 

54.  Бабюх В. А.  «Чистки» бібліотечних фондів як форма політичної 

цензури 1920-1930-х pp. в Україні / В. А. Бабюх // Освіта, наука і культура 

на Поділлі : зб. наукових пр. – Кам'янець-Подільський, 2006. – Т. 6. – С. 

344–353. 

2009 

 

55.  Нестеренко В. А. Бібліотечна справа на Поділлі у контексті 

політичних процесів 1920-1930-х pp. / В. А. Нестеренко // Освіта, наука і 

культура на Поділлі : зб. наукових пр. – Кам'янець-Подільський, 2009. – Т. 

14. – С. 385–395. 

56.  Сташкевич О. Д. Коротка історія університету / О. Д. Сташкевич // 

Кафедрали / О. Д. Сташкевич. – Вінниця, 2009. – С. 3–16. 

 

 

 



11 
 

2010 

 

57.  Айвазян О. Б. Бібліотеки освітянських закладів Подільського 

єпархіального відомства другої половини XIX - початку XX століття / О. Б. 

Айвазян // Наукові праці Кам'янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка / редкол.: О. М. Завальнюк (голова) [та 

ін.]. – Кам'янець-Подільський, 2010. – Вип. 2. – С. 123–134. 

58.  Дитинник Л. В. Становлення і розвиток бібліотек системи Дирекції 

народних училищ на Поділлі (кінець XIX - початок XX ст.) / Л. В. 

Дитинник // Наукові праці Кам'янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка / редкол.: О. М. Завальнюк (голова) [та 

ін.]. – Кам'янець-Подільський, 2010. – Вип. 2. – С. 137–143. 

2011 

 

59.  Гальчак С. Розвиток краєзнавства у Східному Поділлі: XIX- поч. XXI 

ст. / С. Гальчак. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2011. – 788 с. 

60.  Гандзюк В. Університет в новітню добу (2003-2011 pp.): основні 

вектори діяльності / В. Гандзюк // Освіта на Поділлі: минуле та сьогодення 

: до 100-річчя заснування Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського : матеріали XXIII 

Всеукраїнської наукової історико-краєзнавчої конф., 20-21 жовт. 2011 р. – 

Вінниця, 2011. – С. 11–32. 

61.  Гордійчук Ю. Бібліотеки – це скарбниці всіх багатств людського духу 

/ Ю. Гордійчук // Студентська територія. – 2011. – Вересень (№ 5). – С. 1–

2. 

62.  Григорчук П. Освітня політика як один із напрямків діяльності 

місцевих органів влади Поділля па початку 1920-х pp. / П. Григорчук, Н. 

Кузьмінець // Освіта на Поділлі: минуле та сьогодення : до 100-річчя 

заснування Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського : матеріали XXIII Всеукраїнської наукової 

історико-краєзнавчої конф., 20-21 жовт. 2011 р. – Вінниця, 2011. – С. 155–

159. 

63.  Прокопчук В. Ф. А. Кондрацький – ректор Вінницького інституту  

народної освіти (1922-1924 рр.) / В. Ф. Прокопчук // Освіта на Поділлі: 

минуле та сьогодення : до 100-річчя заснування Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського : матеріали 

ХХІІІ Всеукраїнської наукової історико-краєзнавчої конф., 20-21 жовт. 

2011 р. / ред. Ю. А. Зінько. – Вінниця, 2011. – C. 56–60. 



12 

 

Видання бібліотеки 

 

1964 

64.  Наш земляк Михайло Коцюбинський : пам'ятка до 100-річчя з дня 

народження / Б-ка Вінниц. держ. пед. ін-ту ім. М. Островського, Вінниц. 

держ. обл. наукова б-ка ім. К. А. Тімірязєва ; підгот.: В. М. Борщевський, 

3. М. Шелягова, Т. І. Ніколенко ; упоряд. А. Й. Лучко. – Вінниця, 1964. – 

23 с. – [ротатор]. 

1968 

65.  Народний учитель у художній літературі : методичні бібліогр. 

матеріали на допомогу б-кам / Б-ка Вінниц. держ. пед. ін-ту ім. М. 

Островського, Вінниц. держ. обл. наукова б-ка ім. К. А. Тімірязєва ; 

склали: 3. М. Шелягова, Т. І. Ніколенко ; відп. Й. А. Погорєлов. – Вінниця, 

1968. – 68 с. – [ротатор]. 

1970 

66.  Герой Радянського Союзу Порик В. В. : рек. покажч. літ. / Вінниц. 

держ. обл. наукова б-ка ім. К. А. Тімірязєва, Б-ка Вінниц. держ. пед. ін-ту 

ім. М. Островського ; уклад. В. Ф. Погуть ; ред. Г. К. Смагло. – Вінниця, 

1970. – 13 с. – [ротатор]. 

1971 

67.  Письменники Радянської Вінниччини : біобібліогр. покажч. / Вінниц. 

обком ЛКСМ України, Вінниц. держ. обл. наукова б-ка ім. К. А. 

Тімірязєва, Б-ка Вінниц. держ. пед. ін-ту ім. М. Островського ; уклад.: Г. 

Г. Подруцька, В. Ф. Погуть, Г. К. Смагло ; ред. М. Ф. Присяжнюк. – 

Вінниця, 1971. – 156 с. – [ротатор]. 

1972 

68.  Вихователям молоді : бібліогр. покажч. з методичними порадами / Б-

ка Вінниц. держ. пед. ін-ту ім. М. Островського, Вінниц. держ. обл. 

наукова б-ка ім. К. А. Тімірязєва ; уклад.: В. Ф. Погуть, Г. Г. Подруцька, 

А. А. Пшенична. – Вінниця, 1972. – 16 с. – [ротатор]. 

 

 

 

 

 



13 
 

1991 

 

69.  Самостійна робота : бібліогр. покажч. / Вінниц. держ. пед. ін-т ім. 

М. Островського ; уклад. Н. С. Кравець. – Вінниця, 1991. – 20 с. 

2001 

 

70.  Подолинний Анатолій Мусійович : до 60-річчя з дня народження : 

бібліогр. покажч. / уклад. Н. С. Кравець. – Вінниця : Континент-Прим, 

2001. – 28 с. 

2006 

71.  Болонський процес : бібліогр. покажч. / уклад. О. П. Мазур ; ред. Т. 

В. Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2006. – 41 с. 

72.  Теорія і практика громадянського виховання майбутніх учителів : 
бібліогр. покажч. / уклад.: Т. В. Мірохіна, Т. М. Баланюк ; відп. за вип. В. 

С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2006. – 28 с. 

2007 

73.  Вимоги до структури біобібліографічних покажчиків та їх змісту : 

методичні рек. / уклад. І. В. Зарванська. – Вінниця, 2007. – 8 с. 

2008 

74.  Краєзнавча робота в бібліотеці Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського: досвід роботи 

/ уклад. В. О. Іванчук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2008. – 8 с. 

2009 

75.  Наукові праці Буяльського Болеслава Адамовича : бібліогр. покажч. / 

уклад. О. В. Діденко ; ред. Т. В. Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – 

Вінниця, 2009. – 19 с. 

2010 

76.  На допомогу науковцю : методичні рек. / уклад.: В. С Білоус, О. В. 

Діденко. – Вінниця : ВДПУ, 2010. – 49 с. – (Серія «Основи бібліотечно-

бібліографічних знань»). 

77.  Наступність у навчанні : бібліогр. покажч. / уклад.: Т. В. Мірохіна, Т. 

М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2010. – 32 с. 



14 

 

78.  Створення презентацій за допомогою програми Microsoft Office 

Power Point 2007 : методичні рек. / уклад. С. Г. Наугольних. – Вінниця : 

ВДПУ, 2010. – 41 с. – (Серія «Основи бібліотечно-бібліографічних 

знань»). 

79.  Тарасенко Галина Сергіївна : біобібліогр. покажч. / упоряд.: О. В. 

Діденко, Т. М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 

2010. – 63 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

2011 

80.  Іван Іванович Заєць. Історик. Археолог. Педагог : До 90-річчя від дня 

народження : біобібліогр. покажч. / уклад.: Т. А. Кузнєцова, Т. В. 

Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ 2011. – 28 с. – 

(Серія «Педагоги Вінниччини»). 

81.  Олександр Васильович Шестопалюк. Ректор. Учений. Педагог : До 

60-річчя від дня народження : біобібліогр. покажч. / уклад. : Т. В. 

Мірохіна, Т. М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : 

Вінницька газета, 2011. – 92 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

2012 

82.  Вінницькому державному педагогічному університету імені Михайла 

Коцюбинського – 100 років : бібліогр. покажч. / уклад.: Т. В. Мірохіна, Т. 

М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – 52 с. 

83.  Психолого-педагогічний глосарій: нові та маловідомі терміни з 

педагогіки і психології / уклад. С. Пелимська, І. Мороз. – Вінниця : 

ВДПУ, 2012. – 56 с. 

84.  Ювіляри ВДПУ – 2012 : довід. / уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. Т. В. 

Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – 76 с. – 

(Серія «Педагоги Вінниччини»). 

85.  Ювіляри ВДПУ – 2013 : довід. / уклад.: Т. А. Кузнєцова, Т. В. 

Мірохіна, Т. М. Баланюк ; коректор І. І. Остапчук ; відп. за вип. В. С. 

Білоус. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – 64 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

2013 

86.  Білоус В. С. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського: історія, сьогодення, постаті 

(до 100-річного ювілею) : науково-краєзнавче дослідження / В. С. Білоус ; 

редкол.: О. В. Шестопалюк, Л. М. Воробйова, І. В. Зарванська. – Вінниця : 

ТОВ фірма «Планер», 2013. – 102 с. 



15 
 

87.  Інформаційні технології в начально-виховному процесі : бібліогр. 

покажч. / уклад. Т. В. Мірохіна, Т. М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. 

– Вінниця, 2013. – 92 с. 

88.  Маркетинговий інструментарій у практиці роботи бібліотеки 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського / уклад. В. О. Іванчук ; відп. за вип. В. С Білоус. – 

Вінниця, 2013. – 15 с. 

89.  Організація книжкової виставки : методичні рек. / уклад. Б. І. 

Федорук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2013. – 16 с. – (Серія 

«Основи бібліотечно-бібліографічних знань»). 

2014 

90.  Білоус В. С. Проектна діяльність – важлива складова розвитку 

бібліотеки та професійного зростання бібліотекарів : методичні рек. / В. 

С. Білоус. – Вінниця, 2014. – 80 с. – (Серія «Основи бібліотечно-

бібліографічних знань»). 

91.  Практика в літньому оздоровчому таборі : бібліогр. покажч. / Вінниц. 

держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. : В. М. Беринда, 

О. А. П’ятак ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2014. – 64 с. 

92.  Ювіляри ВДПУ – 2014 : довід. / уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. Т. В. 

Мірохіна ; коректор І. І. Остапчук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : 

ВДПУ, 2014. – 52 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

93.  Ювіляри ВДПУ – 2015 : довід. / уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. Т. В. 

Мірохіна ; коректор І. І. Остапчук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : 

ВДПУ, 2014. – 60 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

2015 

94.  Видавнича діяльність бібліотеки вищого навчального закладу як 

сфера наукового знання і практичної діяльності : методичні рекомендації / 

уклад.: Т. А. Кузнєцова, Т. М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. – 

Вінниця, 2015. – 44 с. 

95.  Педагогічна практика (для студентів-практикантів ІППМ) : рек. 

список літ. / уклад. В. М. Беринда ; ред. Т. А. Кузнєцова ; коректор Л. М. 

Музика ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2015. – 122 с. 

96.  Рукоділля. Арсенал творчих ідей : бібліогр. покажч. / В. Л. Єрмакова 

; ред. Т. В. Мірохіна ; відп. за вип. В.С. Білоус. – Вінниця, 2015. – 64 с.: іл. 



16 

 

97.  Ювіляри ВДПУ – 2016 : довід. / уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. Т. В. 

Мірохіна ; коректор І. І. Остапчук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : 

ВДПУ, 2015. – 60 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

2016 

98.  Бібліотека Шевченківського комітету: Лауреати національної премії 

імені Тараса Шевченка : бібліогр. покажч. худож. літ. / уклад. Н. І. 

Поліщук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 16 с. 

99.  Героям слава! : бібліогр. дайджест / уклад.: Т. В. Мірохіна, Т. М. 

Баланюк ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 26 с. 

100.  Інформаційно-пошукова культура : практичні рек. / Вінниц. держ. 

пед. ун-т ім. М. Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. Т. В. Мірохіна ; відп. 

за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 20 с. – (Серія «Основи 

бібліотечно-бібліографічних знань»). 

101.  Книги XIX - початку ХХ ст. у фондах бібліотеки ВДПУ імені 

Михайла Коцюбинського : бібліогр. покажч. / уклад. Т. А. Кузнєцова ; 

ред. Т. В. Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 160 с. 

102.  Ніна Лаврентіївна Іваницька : біобібліогр. покажч. / Вінниц. держ. 

пед. ун-т ім. М. Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. 

Т. В. Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 36 с. – (Серія 

«Педагоги Вінниччини»). 

103.  Педагогічна практика (для студентів факультету філології й 

журналістики) : бібліогр. покажч. / уклад.: Т. В. Коношевська, І. І. 

Остапчук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 124 с. 

104.  100% original : [100% оригіналу] : бібліогр. покажч. англомовної 

худож. літ. / уклад. К. І. Скомаровська ; відп. за вип. В. С. Білоус. – 

Вінниця, 2016. – 27 с. 

105.  Ювіляри ВДПУ – 2017 : довід. / уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. Т. В. 

Мірохіна ; коректор І. І. Остапчук ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця : 

ВДПУ, 2016. – 84 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 

2017 

106.  Никифор Миколайович Шунда : біобібліогр. покажч. до 85-річчя від 

дня народження / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського, 

Бібліотека ; уклад.: Т. В. Мірохіна, Т. М. Баланюк ; відп. за вип. В. С. 

Білоус. – Вінниця, 2017. – 28 с. – (Серія «Педагоги Вінниччини»). 



17 
 

107.  Тетяна Петрівна Пірус. З любов’ю до рідної землі : біобібліогр. 

покажч. / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського, Бібліотека ; 

уклад., відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2017. – 49 с. – (Серія 

«Педагоги Вінниччини»). 

2018 

108.  Білоус В. С. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського в особах (до 105-річного 

ювілею) : науково-літературне есе / В. С. Білоус ; редкол.: Л. М. 

Воробйова, В. О. Іванчук, М. В. Марченко, Т. В. Мірохіна, С. Г. 

Наугольних, І. О. Стопа. – Вінниця, 2018. – 98 с. 

 

Бібліографічний покажчик наукових праць 
викладачів ВДПУ імені Михайла Коцюбинського 

 

109.  Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів педагогічного 

інституту / Вінниц. держ. обл. наук. б-ка ім. К. А. Тімірязєва, Вінниц. 

держ. пед. ін-т ім. М. Островського, Бібліотека ; уклад. Т. І. Ніколенко – 

Вінниця, 1970. – 201 с. – [ротапринт]. 

110.  Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів інституту / 

Вінниц. держ. пед. ін-т ім. М. Островського, Бібліотека уклад. Г. З. 

Гончарук. – Вінниця, 1972. – Вип. II. – 152 с. – [ротапринт]. 

111.  Бібліографічний покажчик друкованих праць співробітників 

Вінницького державного педагогічного інституту ім. М. Островського / 

Вінниц. держ. пед. ін-т ім. М. Островського, Бібліотека ; уклад. Л. П. 

Шаповал. – Вінниця, 1991. – Вип. III. – 263 с. 

112.  Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського 

(1983-2001 pp.). Вип. IV : у 2 ч., 4 кн. / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. 

Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. Н. С Кравець. – Вінниця, 2004. – 

701 с. 

113.  Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського 

(2002-2006 pp.). Вип. 5 : у 4 ч. / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. 

Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. О. В. Діденко ; відп. за вип. 

В. С. Білоус. – Вінниця, 2008– . 

Вип. 5, ч. 1. – 2008. – 288 с. 

Вип. 5, ч. 2. – 2009. – 190 с. 



18 

 

Вип. 5, ч. 3. – 2009. – 162 с. 

Вип. 5, ч. 4. – 2011. – 156 с. 

114.  Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів ВДПУ імені 

Михайла Коцюбинського (2007-2011 pp.). Вип. 6 : у 4 ч. / Вінниц. держ. 

пед. ун-т ім. М. Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. Т. А. Кузнєцова ; 

бібліогр. ред. Т. В. Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2013– . 

Вип. 6, ч. 1 – 2013. – 204 с. 

Вип. 6, ч. 2. – 2013. – 172 с. 

Вип. 6, ч. 3. – 2014. – 200 с. 

Вип. 6, ч. 4. – 2014. – 264 с. 

 

Публікації співробітників бібліотеки 

у фахових журналах і наукових збірниках 

 

2006 

 

115.  Білоус В. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету ім. М. Коцюбинського: стратегія розвитку / В. Білоус // 

Історія освітянських бібліотек України : науковий зб. / АПН України, 

ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського ; редкол.: П. І. Рогова [та ін.]. – 

Київ, 2006. – С. 251–257. 

116.  Білоус В. С. Корпоративні бібліотечно-інформаційні системи в 

діяльності бібліотек вищих навчальних закладів / В. С. Білоус, С. Г. 

Наугольних // Концепція розвитку бібліотек вищих навчальних закладів в 

інформаційному суспільстві : матеріали міжнародної науково-практичної 

конф., м. Київ, 23-25 трав. 2006 р. – Київ, 2006. – С. 120–121. 

117.  Коломієць А. М. Основи інформаційної культури майбутнього 

вчителя : навчально-методичний посіб. для студентів спец. «Початкове 

навчання» / A. M. Коломієць, І. М. Лапшина, B. C. Білоус. – Вінниця : 

ВДПУ, 2006. – 88 с. 

2007 

 

118.  Білоус В. С. Діяльність бібліотеки Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського: традиції, 

інновації, стратегія розвитку / В. С. Білоус // Бібліотека в контексті 

світової культури, науки, інформації : матеріали Всеукраїнської науково-

практичної конф. / редкол.: М. Г. Спиця [та ін.] ; відп. за вип. Н. І 

Морозова. – Вінниця, 2007. – C. 146–150. – Бібліогр.: 4 назви. 

 



19 
 

2008 

 

119.  Білоус В. С. Традиційні та інноваційні форми роботи бібліотеки 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського в науково-освітньому процесі університету / В. С. Білоус // 

Наукові праці Державної науково-педагогічної бібліотеки України імені В. 

О. Сухомлинського / ред. Т. І. Ківшар [та ін.]. – Київ, 2008. – Вип. 1: 

Науково-інформаційне забезпечення освітянської галузі України. – C. 349–

357. – Бібліогр.: 7 назв. 

2009 

 

120.  Білоус В. С. Інформаційна культура та культура читання як складова 

професіоналізму сучасного бібліотекаря / В. С. Білоус // Діяльність 

бібліотек вищих навчальних закладів у світлі модернізації вищої освіти : 

матеріали міжнародної науково-практичної конф., м. Севастополь, 19-21 

трав. 2009 р. – Севастополь, 2009. – C. 162–168. – Бібліогр.: 11 назв. 

121.  Білоус В. С. Інформаційне забезпечення навчально-виховного процесу 

та науково-дослідної роботи бібліотекою Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // 

Інновації і менеджмент якості в діяльності вищих навчальних закладів : 

матеріали V науково-практичної конф. / ред. А. А. Садєков. – Донецьк, 

2009. – C. 29–33. – Бібліогр.: 6 назв. 

122.  Білоус В. С. Основи інформаційної культури майбутнього вчителя / В. 

С. Білоус // Бібліотеки ВНЗ та основні напрямки їх роботи в системі 

підвищення якості освіти : матеріали регіональної науково-практичної 

конф., м. Луганськ, 12-13 берез. 2009 року. – Луганськ, 2009. – C. 71–79. 

123.  Наугольних С. Г. Сайти як явище сучасного інформаційного 

суспільства : виступ з презентацією / С. Г. Наугольних // Семінар МОБ 

ВНЗ м. Вінниці, 2009 р. – Вінниця, 2009. – 14 с. 

2010 

 

124.  Білоус В. С. Бібліотека вищого навчального закладу як середовище 

швидкого доступу до інформації / В. С. Білоус // Електронні інформаційні 

ресурси: створення, використання, доступ : зб. матеріалів науково-

практичної Інтернет-конф., м. Вінниця, 12-18 квіт. 2010 року. – Київ, 2010. 

– C. 29–39. – Бібліогр.: 7 назв. 

125.  Білоус В. С. Впровадження сучасних інформаційних технологій в 

роботу бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету 

імені Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Наукові праці Кам'янець-



20 

 

Подільського національного університету ім. Івана Огієнка. Серія: 

Бібліотекознавство. Книгознавство / ред. О. М. Завальнюк. – Кам'янець-

Подільський. – 2010. – Вип. 2. – C. 306–311. – Бібліогр.: 8 назв. 

126.  Білоус В. С. Електронна бібліотека вищого навчального закладу як 

середовище швидкого доступу до інформації / В. С. Білоус // Електронні 

інформаційні ресурси: створення використання, доступ : зб. матеріалів 

науково-практичної Інтернет-конф., м. Вінниця, 12-18 квіт. 2010 р. – Київ, 

2010. – С. 29–39. – Бібліогр.: 39 назв. 

127.  Білоус В. С. Студентська бібліотека / В. С. Білоус // Подільський 

книжник : альманах / уклад. Т. Р. Соломонова ; ред. М. Г. Спиця, О. І. 

Кізян. – Вінниця. – 2009. – Вип. 2. – C. 9–16. 

128.  Білоус В. С. Формування та використання електронних ресурсів у 

бібліотеці Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Наукові праці Державної 

науково-педагогічної бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського / ред. 

Т. І. Ківшар [та ін.]. – Київ, 2010. – Вип. 2 : Всеукраїнський інформаційний 

ресурс з питань психолого-педагогічної науки і освіти: сучасний стан та 

шляхи розвитку. – C. 210–215. – Бібліогр.: 5 назв. 

2011 

 

129.  Білоус В. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського як осередок інформаційного 

забезпечення освітян / В. Білоус // Освіта на Поділлі: минуле та сьогодення 

: До 100-річчя заснування Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського : матеріали ХХІІІ 

Всеукраїнської наукової історико-краєзнавчої конф., 20-21 жовт. 2011 р. / 

ред. Ю. А. Зінько. – Вінниця, 2011. – C. 84–88. – Бібліогр.: 6 назв. 

130.  Білоус В. С. Електронні ресурси – вагома складова документно- 

інформаційного фонду бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. 

Білоус // Електронні ресурси та технології: створення, використання, 

доступ : зб. матеріалів Міжнародної науково-практичної Інтернет- конф., 

10-17 трав. 2001р., м. Вінниця. – Київ, 2011. – C. 26–31. – Бібліогр.: 5 назв. 

131.  Білоус В. С. Краєзнавча діяльність бібліотеки Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського / 

В. С. Білоус // Літературне краєзнавство Поділля в системі сучасної освіти: 

стан, проблеми, перспективи : зб. наукових пр. / редкол.: О. М. Куцевол 

(гол. ред.), А. М. Подолинний, С. О. Жила. – Вінниця, 2011. – C. 53–57. – 

Бібліогр.: 4 назви. 



21 
 

132.  Білоус В. С. Потужна електронна бібліотека – стратегія розвитку 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Сучасна бібліотека в 

інноваційному освітньому просторі : матеріали Всеукраїнської науково-

практичної конф., м. Луганськ, 17-18 берез. 2011 р. – Луганськ, 2011. – C. 

327–339. – Бібліогр.: 9 назв. 

133.  Білоус В. С. Традиційні та інноваційні форми краєзнавчої роботи у 

бібліотеці Вінницького державного педагогічного університету ім. 

Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Краєзнавство: історичний досвід 

та перспективи розвитку : матеріали ІІ Міжнародної науково-практичної 

конф., 13-15 жовт. 2010 р., м. Вінниця. – Вінниця, 2011. – C. 65–66. – 

Бібліогр.: 3 назви. 

2012 

 

134.  Білоус В. Корпоративна діяльність бібліотеки Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського / В. 

Білоус // Формування єдиного галузевого інформативного ресурсу шляхом 

кооперативного аналітико-синтетичного опрацювання документів 

галузевої тематики : Всеукраїнський науково-практичний семінар, ДНПБ 

ім. В. О. Сухомлинського (берез., 2011). – Електронні текстові дані. – Київ, 

2012. – Режим доступу: http://www. clnpb.gov.ua/ 

135.  Білоус В. С. Бібліотечно-бібліографічне краєзнавство – важливий 

напрям краєзнавчої діяльності бібліотеки ВДПУ імені Михайла 

Коцюбинського / В. С. Білоус // Роль краєзнавства у соціально-

економічному і культурному розвитку регіону : матеріали ІІІ Міжнародної 

науково-практичної конф., 10-12 жовт. 2012 р. – Вінниця ; Київ, 2013. – C. 

131–133. – Бібліогр.: 5 назв. 

136.  Білоус В. С. Гармонізація традиційних та новітніх інформаційних 

ресурсів – перспектива розвитку бібліотеки вищого навчального закладу / 

В. С. Білоус // Наукові праці Державної науково-педагогічної бібліотеки 

України імені В. О. Сухомлинського / ред. Т. І. Ківшар [та ін.]. – Київ, 

2012. – Вип. 3: Науково-методичні та організаційні засади інформаційно-

аналітичного забезпечення педагогічної науки, освіти і практики України: 

стан та перспективи. – C. 155–165. – Бібліогр.: 5 назв. 

137.  Білоус В. С. Інформаційні технології та безпека інформаційно-

комунікаційних систем // Збірник наукових праць міжнародної науково-

технічної Інтернет-конференції, 12-19 берез. 2012 р. – Вінниця : 

Вінницький обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 

працівників, 2012. – С. 34–40. 



22 

 

138.  Білоус В. С. Престиж і привабливість бібліотечної професії та 

бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. Білоус // Бібліотека та 

сучасні тенденції в інформаційному забезпеченні освітньої, науково-

дослідної та інноваційної діяльності вищих навчальних закладів : 

матеріали науково-практичної конф., присвяч. 50-річчю наукової б-ки 

Хмельницького нац. ун-ту, 15-16 берез. 2012 року. – Хмельницький, 2012. 

– C. 71–84. – Бібліогр.: 6 назв. 

139.  Білоус В. С. Стратегія розвитку бібліотеки ВНЗ – гармонійне 

поєднання традиційних та новітніх інформаційних ресурсів / В. С. Білоус // 

Інформаційні технології та безпека інформаційно-комунікаційних систем : 

зб. матеріалів Міжнародної науково-технічної конф., м. Вінниця, 12-19 

берез. 2012 року. – Вінниця, 2012. – C. 34–40. – Бібліогр.: 4 назви. 

140.  Білоус В. С. Сучасний бібліотечний менеджмент: роль керівника в 

організації діяльності бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. 

Білоус // Персонал бібліотеки в системі управління якістю бібліотечно-

інформаційної діяльності : матеріали міжнародної науково-практичної 

конф., 18-19 жовт. 2012 р. – Донецьк, 2012. – С. 32–42. 

141.  Білоус В. С. Традиционные и электронные ресурсы в библиотеке 

Винницкого государственного педагогического университета имени 

Михаила Коцюбинского [Електронний ресурс] / В. С. Білоус // Традиції і 

новації в інформаційному забезпеченні науки та освіти : матеріали 

Міжнародної науково-практичної конф. бібліотек ВНЗ, 22-24 трав. 2012 р., 

м. Сімферополь. – Сімферополь, 2012. – 1 електрон, опт. диск (CD–R). 

142.  Зарванська І. Координатне (посткоординатне) індексування в 

електронному просторі як ефективний засіб створення пошукового образу 

документа / І. Зарванська // Вісник Книжкової палати. – 2012. – № 1. – С. 

27–31. – Бібліогр. в кінці ст. 

143.  Наугольних С. Г. Доступ до електронних інформаційних ресурсів 

бібілотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського: організація, існуючі проблеми та шляхи їх 

подолання / С. Г. Наугольних // Інформаційні технології та безпека 

інформаційно-комунікаційних систем : зб. матеріалів Міжнародної 

науково-технічної конф., м. Вінниця, 12-19 берез. 2012 року / Вінницький 

нац. технічний ун-т. – Вінниця, 2012. – C. 181–189. – Бібліогр.: 7 назв. 

144.  Наугольних С. Г. Корпоративні бібліотечно-інформаційні системи  в 

діяльності  бібліотек вищих навчальних закладів / С. Г. Наугольних // 

Матеріали міжнародної конференції бібліотек ВНЗ. – Київ, 2012.  

 



23 
 

2013 

 

145.  Баланюк Т. М. Інформаційно-бібліографічна діяльність в епоху 

інноваційних технологій : виступ з презентацією [Електронний ресурс] / Т. 

М. Баланюк // Семінар методичного об’єднання бібліотек ВНЗ м. Вінниці. 

– Вінниця, 2013. 

146.  Белоус В. С. Использование социальных сайтов в библиотеке 

высшего учебного заведения: за или против? / В. С. Белоус // Бібліотеки та 

інформаційні ресурси в сучасному світі науки, освіти та культури : 

матеріали науково-практичної конф., м. Севастополь, 7-10 жовт. 2013 р. – 

Севастополь, 2013. – С. 3–8.  

147.  Білоус В. С. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського: історія, сьогодення, постаті 

(до 100-річного ювілею) : науково-краєзнавче дослідження / В. С. Білоус ; 

редкол.: О. В. Шестопалюк (голова), Л. М. Воробйова, І. В. Зарванська. – 

Вінниця : ТОВ фірма «Планер», 2013. – 109 с. 

148.  Білоус В. С. Бібліотеці Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського 100 / В. Білоус // Бібліотечний 

форум України. – 2013. – № 1. – C. 41–43. – Бібліогр.: 4 назви. 

149.  Білоус В. С. Лінгвістичне забезпечення – важливий аспект діяльності 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. Білоус // Вісник Книжкової палати. – 2013. – 

№ 3. – С. 4–17. 

150.  Білоус В. С. Створення та функціонування інституційного 

репозитарію Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. Білоус // Електронні інформаційні ресурси в 

освіті і науці: створення, використання, доступ : зб. матеріалів 

Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конф. 2013 року. – Вінниця, 

2013. – C. 16–20. – Бібліогр.: 3 назви. 

151.  Білоус В. С. Формування основ християнської моралі в 

інформаційному середовищі бібліотеки / В. С. Білоус // Виховання молоді 

на принципах християнської моралі: відзначення в Україні 1025-річчя 

Хрещення Київської Русі : матеріали регіональної науково-практичної 

конф., 5 берез. 2013 р. – Вінниця, 2013. – C. 10–12. – Бібліогр.: 5 назв. 

152.  Зарванська І. Концептуальна модель каталогізації як засіб 

забезпечення доступу до бібліографічних ресурсів / І. Зарванська // 

Бібліотечний вісник. – 2013. – № 5. – С. 10–15. 



24 

 

153.  Зарванська І. Універсальна десяткова класифікація як система 

організації знань авторських оригіналів / І. Зарванська // Вісник Книжкової 

палати. –2013. – № 5. – С. 21–25. – Бібліогр. в кінці ст. 

154.  Мірохіна Т. В. Бібліографічний опис документів [Електронний 

ресурс] / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського ; Т. В. Мірохіна . – 

Вінниця : Бібліотека ВДПУ, 2013. – 18 с. – (Серія «Основи бібліотечно-

бібліографічних знань»). 

2014 

 

155.  Баланюк Т. М. Інформаційно-бібліографічна діяльність бібліотеки 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського / Т. М. Баланюк // Наукові праці Державної науково-

педагогічної бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського / ред.: Т. І. 

Ківшар, П. І. Рогова, Л. А. Дубровіна [та ін.]. – Київ, 2014. – Вип. 4 : 

Інтегрований галузевий інформаційний ресурс: стан, перспективи 

створення та забезпечення. – С. 287–294. – Бібліогр.: 8 назв. 

156.  Білоус В. Інновації в інформаційному середовищі навчального 

закладу – стратегія розвитку бібліотеки Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського / В. Білоус // 

Вісник Львівського університету. Серія: Книгознавство, 

бібліотекознавство та інформаційні технології. – Львів, 2014. – № 9. – 

С. 227–234.  

157.  Білоус В. Проблеми обліку електронних документів у сфері 

бібліотечної статистики / В. Білоус // Бібліотечний форум України. – 2014. 

– № 3. – С. 25–27. 

158.  Білоус В. С. Електронна бібліотека – основа інтегрованої 

технологічної системи інформаційного поля та швидкого доступу до 

інформації / В. С. Білоус // Наукові праці Державної науково-педагогічної 

бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського / ред. Т. І. Ківшар, П. І. 

Рогова, Л. А. Дубровіна [та ін.]. – Київ, 2014. – Вип. 4 : Інтегрований 

галузевий інформаційний ресурс: стан, перспективи створення та 

забезпечення. – C. 158–163. – Бібліогр.: 7 назв. 

159.  Білоус В. С. Електронні інформаційні ресурси у бібліотеці 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського: від комплектування до використання / В. С. Білоус // 

Електронні інформаційні ресурси: створення, використання, доступ : зб. 

матеріалів Міжнародної науково-практичної Інтернет-конф., м. Вінниця, 

грудень 2014 року / Вінниц. нац. технічний ун-т. – Вінниця, 2014. – C. 73–



25 
 

85. – Бібліогр.: 7 назв. 

160.  Білоус В. С. Інноваційна діяльність – вектор розвитку сучасної 

бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. Білоус // Сучасні 

інформаційні технології та інноваційні методики навчання в підготовці 

фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми : зб. наукових пр. / редкол.: 

І. А. Зязюн, Н. Г. Ничкало, Р. С. Гуревич. – Київ ; Вінниця, 2014. – Вип. 40. 

– C. 151–155. – Бібліогр.: 5 назв. 

161.  Білоус В. С. Модель сучасної бібліотеки вищого навчального закладу 

/ В. С. Білоус // Бібліотечний форум України. – 2014. – № 1. – С. 44–45. 

162.  Білоус В. С. Науковий вектор у діяльності бібліотеки вищого 

навчального закладу як соціального інституту / В. С. Білоус, Л. М. 

Воробйова // Інновації і менеджмент якості в діяльності бібліотек вищих 

навчальних закладів : матеріали Міжнародної науково-практичної конф., 

м. Донецьк, 23-24 жовт., 2014 р. 

163.  Білоус В. С. Організація обліку електронних ресурсів у сфері 

бібліотечної статистики, проблеми та шляхи їх рішення / В. С. Білоус // 

Інформаційна діяльність галузевих бібліотечних комплексів в умовах 

розвитку суспільства знань : міжнародна науково-практична конф., м. 

Київ, 17-19 верес., 2014 р. – Київ, 2014. 

164.  Білоус В. С. Проектна діяльність як інструмент модернізації 

бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. Білоус // Вісник Книжкової 

палати. – 2014. – № 4. – С. 17–19. 

165.  Зарванська І. Концептуальна каталогізація в організації доступу до 

знань / І. Зарванська // Наукові праці Державної науково-педагогічної 

бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського / ред.: Т. І. Ківшар, П. І. 

Рогова, Л. А. Дубровіна [та ін.]. – Київ, 2014. – Вип. 4 : Інтегрований 

галузевий інформаційний ресурс: стан, перспективи створення та 

забезпечення. – С. 239–246. – Бібліогр.: 10 назв. 

2015 

 

166.  Білоус В. С. Дослідження історії бібліотеки – важлива складова 

бібліотечного краєзнавства / В. С. Білоус // Університетські бібліотеки в 

сучасному інформаційному просторі : матеріали Всеукраїнської науково-

практичної конф., м. Кам’янець-Подільський, 16 квіт. 2015 року. – 

Кам’янець-Подільський, 2015. 

167.  Білоус В. С. Духовність сьогодення: релігійні та релігієзнавчі видання 

у фонді бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету 

імені Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Виховання молоді на 



26 

 

принципах християнської моралі : матеріали V регіональної науково-

методичної конф. 19 трав. 2015 року / редкол.: І. Є. Руснак, О. П. 

Жаровська, І. П. Федорчук. – Вінниця. – 2015. – C. 7–12. – Бібліогр.: 6 назв. 

168.  Білоус В. С. Інноваційна діяльність бібліотеки щодо інформаційного 

забезпечення навчального процесу та наукових досліджень / В. С. Білоус // 

Бібліотеки ВНЗ України у процесі імплементації Закону "Про вищу освіту" 

та інформатизації суспільства : матеріали Всеукраїнської науково-

практичної конф., м. Івано-Франківськ, 16-19 черв. 2015 р. / Наукова 

бібліотека ім. М. Максимовича, Науково-технічна бібліотека Івано-

Франківського нац. технічного ун-ту нафти та газу.– Івано-Франківськ, 

2015. – C. 25–33. – Бібліогр.: 5 назв. 

169.  Білоус В. С. Інноваційний клімат – обов’язкова умова розвитку 

бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. Білоус // Бібліотечний 

форум України. – 2015. – № 1. – С. 32–34. – Бібліогр.: 5 назв. 

170.  Білоус В. С. Проектна діяльність – умова інноваційного розвитку 

бібліотеки вищого навчального закладу [Електронний ресурс] / В. С. 

Білоус // Освітянські бібліотеки України на шляху трансформації у базові 

документально-комунікаційні комплекси: стан та перспективи : матеріали 

Всеукраїнського науково-практичного семінару, м. Миколаїв, ДНПБ 

України ім. В. О. Сухомлинського, 21-22 трав. 2015 р. – Миколаїв ; Київ, 

2015. – 1 електрон. опт. диск (CD-R). 

171.  Білоус В. С.  Усна історія як метод краєзнавчого дослідження історії 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс] / В. С. Білоус // Усна 

історія як важлива складова краєзнавчої діяльності : матеріали ІV 

Міжнародної науково-практичної конф., м. Вінниця, 21-23 жовт. 2014 р. – 

Вінниця, 2015. – С. 59–63 ; 1 електронний оптичний диск (CD-R). 

172.  Білоус В. С. Формування електронних ресурсів – стратегія розвитку 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Електронні інформаційні 

ресурси: створення, використання, доступ : зб. матеріалів Міжнародної 

науково-практичної Інтернет-конф., 1-2 груд. 2015 р. – Вінниця, 2015. – C. 

59–69. – Бібліогр.: 7 назв. 

173.  Наугольних С. Г. Перспективи інноваційної діяльності відділу 

інформаційних технологій та комп’ютерного забезпечення бібліотечних 

процесів  на період до 2020 року : На базі інноваційного міні-проекту 

відділу «Бібліотека Web 2.0» : виступ з презентацією / С. Г. Наугольних // 

Семінар методичного об’єднання бібліотек ВНЗ м. Вінниці. – 



27 
 

Вінниця, 2015. 

174.  Тукало О. М. Бібліотека ВДПУ в глобальному інформаційному 

просторі: особливості формування, статистика та облік Інтернет-ресурсів 

(з презентацією)  / О. М. Тукало // Електронні інформаційні ресурси: 

створення, використання, доступ : зб. матеріалів Міжнародної науково-

практичної Інтернет-конф. – Вінниця. – 2015 р. – С. 353–363 + 51 сл. 

2016 

 

175.  Білоус В. Діяльність виставково-музейної зали бібліотеки 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського / В. Білоус // Бібліотечний форум: історія, теорія і 

практика. – 2016. – № 4. – C. 31–32. – Бібліогр.: 5 назв. 

176.  Білоус В. С. Адаптація бібліотеки Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського до реалій 

цифрового простору / В. С. Білоус // Бібліотека університету на новому 

етапі розвитку соціальних комунікацій : матеріали ІІІ Міжнародної 

науково-практичної конф., м. Дніпро, 1-2 груд. 2016 р. / ред. Т. О. 

Колесникова. – Дніпро, 2016. – C. 13–18. – Бібліогр.: 7 назв. 

177.  Білоус В. С. Діяльність бібліотеки вищого навчального закладу щодо 

адаптації університетської науки у світовий інформаційний простір / В. С. 

Білоус / Місце бібліотек ВНЗ у міжнародному науковому інформаційному 

просторі : науково-практична конф., 29 листоп. 2016 р. – Вінниця : ВНМУ 

ім. М. Пирогова, 2016. 

178.  Білоус В. С. Національно-патріотичне виховання – важливий напрям 

роботи бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету 

імені Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс] / В. С. Білоус // 

Міжнародна науково-практична конференція «Організація і методика 

створення галузевих бібліотечно-інформаційних ресурсів для освітянської 

галузі України», 17-18 листоп. 2016 р., м. Київ ; ДНПБ України ім. В. О. 

Сухомлинського. – Київ, 2016. 

179.  Білоус В. С. Освітянська бібліотека на допомогу мистецькій 

підготовці майбутнього вчителя / В. С. Білоус // Актуальні проблеми 

мистецької підготовки майбутнього вчителя (VІ школа методичного 

досвіду) : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конф. з 

міжнародною участю, 28-29 листоп. 2016 р. / редкол.: Л. С. Бровчак, 

Л. В. Старовойт. – Вінниця, 2016. – C. 13–18. – Бібліогр.: 8 назв. 

 

 



28 

 

2017 

 

180.  Білоус В. С. Впровадження інноваційно-комунікаційних сервісів у 

бібліотеці Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус, Н. І. Лазаренко // Інформаційні 

ресурси, інтелектуальна власність, комунікації в освітньо-науковій та 

інноваційній сферах: філософсько-правові та прикладні аспекти : 

матеріали круглого столу, 12 трав. 2017 р., м. Вінниця / упоряд.: О. Д. 

Довгань, М. В. Беланюк, С. А. Лапшин [та ін.]. – Київ, 2017. – С. 49–60. 

181.  Білоус В. С. Інтеграція науки у світовий інформаційний простір: роль 

та місце бібліотеки вищого навчального закладу / В. С. Білоус // 

Всеукраїнський науково-практичний семінар «Бібліотека в інформаційно-

освітньому середовищі: інформаційні ресурси, технології, проекти», 1-2 

черв. 2017 р. – Київ, 2017. 

182.  Білоус В. С. Інтеграція університетської науки у світовий 

інформаційний простір / В. С. Білоус, Н. І. Лазаренко, А. М. Коломієць // 

Вісник Книжкової палати. – 2017. – № 6. – С. 19–23. 

183.  Білоус В. С. Наукометричні та бібліометричні дослідження – 

пріоритетний напрям діяльності університетської бібліотеки [Електронний 

ресурс] / В. С. Білоус // Науково-практична конференція «Бібліотека в 

умовах сучасності і конструювання майбутнього» : до 110 річниці 

заснування ВОУНБ ім. К. А. Тімірязєва, 12 вересня 2017 р., м. Вінниця. – 

Вінниця, 2017. – 1 електронний диск. 

184.  Білоус В. С. Сутність та історичні віхи Реформації: за матеріалами 

видань із фонду бібліотеки Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Виховання 

молоді на принципах християнської моралі : зб. матеріалів VІ регіональної 

науково-методичної конф., 24 квіт. 2017 р. – Вінниця. – 2017. – C. 29–34. 

185.  Білоус В. С. Університетська наука у міжнародному інформаційному 

просторі / В. С. Білоус, Н. І. Лазаренко, А. М. Коломієць // Витоки 

педагогічної майстерності / Полтавський національний педагогічний 

університет імені В. Г. Короленка : зб. наукових пр. – Полтава, 2017. – 

Вип. 19. – С. 60–66. – (Серія «Педагогічні науки») ; Матеріали ХVІ 

Міжнародної науково-практичної конференції «Макаренкознавчий вимір 

актуальних питань соціальної адаптації особистості» та Всеукраїнських 

науково-практичних семінарів: «Управлінська майстерність керівника 

навчального закладу», «Управління проектами у сфері науки, освіти, 

інновацій та інформатизації», «Управління інноваційною діяльністю в 

освіті та виробництві» (м. Полтава, 13–14 берез. 2017 р.) : [тези] / за ред. 



29 
 

проф. М. В. Гриньової. – Полтава, 2017. – С. 11–12. 

186.  Білоус В. С. Усна історія – важливе джерело краєзнавчого 

дослідження історії бібліотеки / В. С. Білоус // Гуманітарні студії 

НАКККіМ – 2017 : матеріали Міжнародної науково-теоретичної конф. 

(Київ, 23 листоп. 2017 р.) / ред. В. Г. Чернець. – Київ, 2017. – C. 4–7. – 

Бібліогр.: 5 назв. 

187.  Мірохіна Т. В. Авторське право : законодавство України в галузі 

інтелектуальної власності : короткий огляд [Електронний ресурс] / Т. В. 

Мірохіна (за матеріалами Асоціації "Інформатіо-Консорціум"). – 2017. – 

35 с. – Електронні та граф. дані в форматі PDF.  

2018 

 

188.  Білоус В. С. Бібліотека закладу вищої освіти: виклики сьогодення / В. 

С. Білоус // Матеріали наукової конференції професорсько-викладацького 

складу, наукових працівників і здобувачів наукового ступеня за 

підсумками науково-дослідницької роботи за період 2015-2016 рр., 15-18 

трав. 2017 р. – Вінниця : ДонНУ імені Василя Стуса, 2018. – Т. 2. 

189.  Білоус В. С. Інформаційно-бібліотечний сервіс на допомогу 

формуванню правової культури здобувачів вищої освіти / В. С. Білоус // 

Круглий стіл «Інформаційно-управлінське забезпечення інноваційного 

розвитку регіону» 24 трав. 2018 р., ВДПУ, ФІЕП. – Вінниця, ВДПУ. 

190.  Білоус В. Наукометрія в університеті: роль та місце бібліотеки / В. 

Білоус // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 2018. – № 1. – С. 

15–16. 

191.  Білоус В. С. Інформаційно-бібліотечний сервіс в структурі сучасних 

інформаційних комунікацій закладу вищої освіти [Електронний ресурс] / 

В. С. Білоус // Соціально-гуманітарний вісник (ІІІ науково-практична 

конференція «Сучасні тенденції соціально-гуманітарного розвитку 

України та світу», 11 лип. 2018 р.) : зб. наукових пр. – Харків, 2018. – Вип. 

22. – С. 22–23. 

192.  Білоус В. С. Педагогічна спадщина В. О. Сухомлинського – цінне 

джерело фонду освітянської книгозбірні Вінницького педуніверситету / В. 

С. Білоус // Реалізація ідей В. О. Сухомлинського у практиці роботи 

сучасних освітніх закладів : зб. матеріалів регіональних педагогічних 

читань / відп. за вип.: І. М. Лапшина, Л. В. Любчак, Н. Ю. Родюк. – 

Вінниця, 2018. – Вип. 14. – С. 19–21. 

193.  Наугольних С. Г. Наукометрика & відкритий доступ – актуальні 

пріоритети бібліотеки ВДПУ ім. Михайла Коцюбинського / С. Г. 



30 

 

Наугольних // Семінар, присвячений Тижню науки в Україні / Донецький 

національний університет ім. В. Стуса. – Вінниця, 2018. 

 

Інформаційні заходи бібліотеки, дозвілля 

 
2004 

 

194.  Білоус В. С. Виховання молоді : [конференція методичного 

об'єднання бібліотек ВНЗ на базі ВДПУ] / В. С Білоус // Педагог. – 2004. – 

Травень (№ 7). – С. 3. 

2006 

 

195.  Гаврилюк Л. На базі бібліотеки ВДПУ пройшов семінар 

«Удосконалення культури бібліотекаря, обслуговування користувачів і 

культури читання у бібліотеці» / Л. Гаврилюк // Педагог. – 2006. – 

Листопад (№ 3). – С. 3. 

2007 

 

196.  У рамках програми «INTEL – навчання для майбутнього» / Л. 

Гаврилюк // Педагог. – 2007. – Березень (№ 7). – С. 2. 

2010 

 

197.  Білоус В. С. Починаю я свій день зі сторінок газети «День» : [виступ 

на книжковій конференції «Формування історичної пам'яті молоді», м. 

Вінниця, ВОУНБ ім. К. Тімірязєва, 2. 02. 2010 р.] / В. С. Білоус // Педагог. 

– 2010. – Лютий (№ 5). – С. – 2. 

198.  Зайченко І. Частина душі зосталась у Буші / І. Зайченко // Педагог. – 

2010. – Жовтень (№ 2). – С. 4. 

199.  Пелимська С. 30 років, відданих науці й спорту : [зустріч з 

професором В. М. Костюкевичем] / С. Пелимська // Педагог. – 2010. – 

Грудень (№ 4). – С. 2. 

2011 

 

200.  Мороз І. Така буденна повсякденність… : [зустріч з доцентом О. А. 

Коляструк] // Педагог. – 2011. – Червень (№ 9). – С. 3. 

 



31 
 

2013 

 

201.  Волошина Н. Під музику – мелодією рим... : [бібліотечний захід] / Н. 

Волошина, Т. Чернелівська // Педагог. – 2013. – Грудень (№ 4). – C. 4. 

202.  Воробйова Л."Інтегрований галузевий інформаційний ресурс: стан, 

проблеми, перспективи створення та забезпечення доступу" : [Міжнародна 

науково-практична конф., 14-15 жовтня 2013 р.] / Л. Воробйова // Педагог. 

– 2013. – Жовтень (№ 2). – C. 1. 

203.  Грищук Т. Нехай мрії стануть реальністю! : [виставка авторської 

ляльки студентки магістатури Тіни Ковтун] / Т. Грищук // Педагог. – 2013. 

– Травень (№ 5). – C. 3. 

204.  Грищук Т. Свято «з ароматом кави…» : [зустріч з поетесою К. 

Девдерою] / Т. Грищук // Наші новини. – 2013. – 27 червня. – С. 7. 

205.  Грищук Т. Слова, пропущені крізь серце : [презентація збірки Вадима 

Василенка "Рівнодення»] / Т. Грищук // Педагог. – 2013. – Березень (№ 3). 

– C. 3.  

206.  Кудраш Т. Оптимізм гумористичного слова Анатолія Гарматюка / Т. 

Кудраш // Педагог. – 2013. – Квітень (№ 4). – C. 4. 

207.  Мельнікова Л. Подорож до святині : [працівники бібліотеки здійснили 

подорож до Лядівського скельного монастиря] / Л. Мельнікова // Педагог. 

– 2013. – Жовтень (№ 2). – C. 4. 

2014 

 

208.  Білоус В. Бібліотека університету стала переможцем Всеукраїнського 

конкурсу / В. Білоус // Педагог. – 2014. – Грудень (№ 4). – C. 1. 

209.  
Волошина Л. Звідки і якою ціною приходить натхнення? : [зустріч із 

письменницею Тіною Гальяновою] / Л. Волошина // Педагог. – 2014. – 

Січень (№ 5). – С. 2.  

210.  Гриневська Н. Великого Кобзаря вшановує книгозбірня ВДПУ / Н. 

Гриневська // Педагог. – 2014. – Березень (№ 7). – C. 4. 

211.  Грищук Т. Рецептами приготування літературних творів із читачами 

ділилася Наталка Доляк / Т. Грищук // Педагог. – 2014. – Лютий (№ 6). –

C. 3. 

212.  Зайченко І. Загадкові Буки : [подорож співробітників бібліотеки] / І. 



32 

 

Зайченко // Педагог. – 2014. – Жовтень (№ 2). – C. 4. 

213.  Зарванська І. Науковий потенціал бібліотек вінницьких вишів : 

[науково-практична конференція "Новий погляд на традиційні напрями 

наукової діяльності бібліотеки"] / І. Зарванська // Педагог. – 2014. – 

Травень (№ 9). – C. 1. 

214.  Іванчук В. Звучить безсмертне слово Кобзаря : [бібліотечний захід] / 

В. Іванчук // Педагог. – 2014. – Вересень (№ 1). – C. 4. 

215.  Киричок Л. День фахівця: вчимося, обговорюємо, впроваджуємо / Л. 

Киричок // Педагог. – 2014. – Лютий (№ 6). – C. 3. 

216.  Киричок Л. Квітка – душа : [вечір знайомства з американською 

співачкою Квіткою Цісик] / Л. Киричок // Педагог. – 2014. – Листопад 

(№ 3). – C. 5. 

217.  Федорук Б. Героїзмові простих українців присвячується : [захід до 

річниці Майдану] / Б. Федорук // Педагог. – 2014. – Листопад (№ 3). – С. 5 

2015 

 

218.  Білоус В. Віншуємо сонцелюба! : [151-а річниця від дня народження 

відомого земляка Михайла Коцюбинського] / В. Білоус // Педагог. – 2015. 

– Вересень (№ 6). – C. 4. 

219.  Білоус В. Гарна музика – найкраща пігулка від депресії : 

[бібліотечний захід] / В. Білоус // Педагог. – 2015. – Жовтень (№ 7). – C. 4. 

220.  Кудраш Т. Знайомство з рідним краєм : [подорож до Бару] / Т. 

Кудраш // Педагог. – 2015. – Жовтень (№ 7). – C. 3. 

221.  Скомаровська К. Квітка подільського слова : [зустріч з вінницькою 

поетесою Валентиною Сторожук] / К. Скомаровська // Педагог. – 2015. – 

Березень (№ 2). – C. 2. 

222.  Федорук Б. І. "Подих на аркуш" : [книжковий клуб "Автограф" ] / Б. 

Федорук // Педагог. – 2015. – Жовтень (№ 7). – C. 3. 

2016 

 

223.  Волошина Н. Англія на студмайдані : [проект-вистава"Display-

кросинг"] / Н. Волошина // Педагог. – 2016. – Квітень (№ 3). – C. 3. 

224.  П’ятак О. У полоні танцю : [зустріч з танцівницею 

Діаною Подолянчук] / О. П’ятак // Педагог. – 2016. – Травень-



33 
 

Червень (№ 4-5). – C. 5. 

2017 

 
225.  Бібліотека Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського : [культурно-просвітницька робота] // Наші 

новини. – 2017. – Вип. 15. – С. 13–14. 

2018 

 
226.  Наші новини. – 2018. – 16 березня. – Вип 16 [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/ 

 

WEB-ресурси 

 
227.  100-річчя бібліотеці Вінницького державного педагогічного 

університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://vspu.edu.ua/index1.php?event=182 

228.  Аспекти наукової діяльності бібліотеки Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: http//www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-

2018-1/2bilous.pdf 

229.  Баланюк Т. М. Бібліотечно-бібліографічне та інформаційне 

обслуговування читачів (Матеріали до практичних занять із курсу «Основи 

інформаційної культури майбутнього вчителя») [Електронний ресурс] / 

Т. М. Баланюк. – Вінниця : Бібліотека ВДПУ, 2010. – 5 с. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/balanuk.pdf 

230.  Баланюк Т. М. Інформаційно-бібліографічна діяльність бібліотеки 

ВДПУ імені Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс] / Т. М. 

Баланюк. – Режим доступу: 

http://library.vnmu.edu.ua/conferences/informatsijni-resursi-bibliotek-vid-

sistemi-formuvannya-do-yakosti-poslug-ta-efektivnogo-vikoristannya/ 

231.  Барська районна бібліотека : Професійний візит колективу 

бібліотекарів педуніверситету [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://www.bar-library.com/index.php?page=145&news=511 

232.  Бібліотека Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського : офіційний сайт [Електронний ресурс]. – Режим 

http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/
https://vspu.edu.ua/index1.php?event=182
http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/balanuk.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/conferences/informatsijni-resursi-bibliotek-vid-sistemi-formuvannya-do-yakosti-poslug-ta-efektivnogo-vikoristannya/
http://library.vnmu.edu.ua/conferences/informatsijni-resursi-bibliotek-vid-sistemi-formuvannya-do-yakosti-poslug-ta-efektivnogo-vikoristannya/
http://www.bar-library.com/index.php?page=145&news=511


34 

 

доступу: http://library.vspu.edu.ua/ 

233.  Библиотека Винницкого педагогического университета в YouTube 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1

%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%

92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0

%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%

D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3

%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%

81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0 

234.  Бібліотека Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://www.dnabb.org/files/any/vinnytska_16-06-14.pdf 

235.  Бібліотека ВДПУ facebook https [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: https://www.facebook.com/svetnaug 

236.  Бібліотека Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського: історія, сьогодення, постаті» : матеріал з 

Вікіпедії – вільної енциклопедії [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://uk.wikipedia.org/wiki/Бібліотека_Вінницького_державного_педагогіч

ного_університету_імені_Михайла_Коцюбинського 

237.  Бібліотека ВНАУ: 25 вересня 2015 «Святкування професійного свята 

в бібіліотеці ВДПУ ім. М. Коцюбинського» [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://agrolib.blogspot.com/2015/09/ 

238.  Білоус В. Лінгвістичне забезпечення – важливий аспект 

автоматизованої бібліотечної системи у корпоративній діяльності 

бібліотеки вищого навчального закладу [Електронний ресурс] / В. Білоус // 

Роль освітянських бібліотек у формуванні інформаційного простору 

України : зб. наукових пр. / НАПН України, ДНПБ України ім. В. О. 

Сухомлинського ; редкол.: П. І. Рогова (голова) [та ін.]. – Електронні 

текстові дані. – Київ, 2012. – Режим доступу: 

http://www.dnpb.gov.ua/datas/upioad/files/807830330.pdf 

239.  Білоус В. С. Адаптація бібліотеки Вінницького державного 

педуніверситету імені Михайла Коцюбинського до реалій цифрового 

простору [Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/bitstream/123456789/9538/1/LibKonfIII.pdf 

240.  Білоус В. С. Аспекти наукової діяльності бібліотеки Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського / В. 

С. Білоус // «Бібліотеки закладів вищої освіти: досвід та перспективи», 4-6 

https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
https://www.youtube.com/results?search_query=%D0%91%D0%B8%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0
http://www.dnabb.org/files/any/vinnytska_16-06-14.pdf
https://uk.wikipedia.org/wiki/Бібліотека_Вінницького_державного_педагогічного_університету_імені_Михайла_Коцюбинського
https://uk.wikipedia.org/wiki/Бібліотека_Вінницького_державного_педагогічного_університету_імені_Михайла_Коцюбинського
file:///C:/Users/USER/Desktop/Бібліотека%20ВНАУ:%2025%20вересня%202015
file:///C:/Users/USER/Desktop/Бібліотека%20ВНАУ:%2025%20вересня%202015
http://www.dnpb.gov.ua/datas/upioad/files/807830330.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/bitstream/123456789/9538/1/LibKonfIII.pdf


35 
 

липня 2018 р., Наукова бібліотека Одеського національного університету 

імені І. І. Мечникова : матеріали IIІ Міжнародної науково-практичної 

конф. – Київ ; Одеса, 2018. – Режим доступу:  

http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2017-1.php3?nm=0 

241.  Білоус В. С. Аспекти наукової діяльності бібліотеки Вінницького 

державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського 

[Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – Режим доступу: 

http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/3432/%D0%9E%D0%B4%

D0%B5%D1%81%D0%B0_2018.pdf?sequence=1&isAllowed=y 

242.  Білоус В. С. Бібліотека закладу вищої освіти: виклики сьогодення / В. 

С. Білоус // Матеріали наукової конференції професорсько-викладацького 

складу, наукових працівників і здобувачів наукового ступеня за 

підсумками науково-дослідної роботи за період 2015-2016 рр., 15-18 

травня 2017 р. – Вінниця, 2018. – Т. 2. – Режим доступу: 

http://jpvs.donnu.edu.ua/article/viewFile/3833/3866 

243.  Білоус В. С. Бібліотечний сервіс на допомогу науковій діяльності 

вищого навчального закладу / В. С. Білоус // Матеріали наукової 

конференції професорсько-викладацького складу, наукових працівників і 

здобувачів наукового ступеня за підсумками науково-дослідної роботи за 

період 2015-2016 рр., 15-18 травня 2017 р. – Вінниця : ДонНУ імені Василя 

Стуса, 2017. – С. 43–51. – Т. 2. – Режим доступу: 

http://jpvs.donnu.edu.ua/article/viewFile/3833/3866 ; Збірник наукових праць 

професорсько-викладацького складу ДонНУ імені Василя Стуса за 2015-

2016 рр. – Вінниця, 2017. – С. 1–8. – Режим доступу: 

http://jpvs.donnu.edu.ua/article/viewFile/3833/3866 

244.  Білоус В. С. Бібліотечні сервіси на допомогу адаптації 

університетської науки у глобальний інформаційний простір / В. С. Білоус 

// Вимірювання в бібліотеках: оцінка ефективності та якості роботи. 

Наукова бібліотека Харківського національного університету 

радіоелектроніки. Доповіді i-conference Інтернет-конференції, 6-10 червня 

2017 р. – Режим доступу: http://openarchive.nure.ua/bitstream/document/3668 

245.  Білоус В. С. Використання метричних методів дослідження у 

бібліотеці Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського / В. С. Білоус // Бібліотеки вищих навчальних 

закладів: досвід та перспективи, 1921 червня 2017 р. : матеріали II 

Міжнародної науково-практичної конференції. – Київ ; Одеса, 2017. – 

Режим доступу: http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2017-

1.php3?nm=0 

246.  Білоус В. С. Електронні інформаційні ресурси у бібліотеці 

http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2017-1.php3?nm=0
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/3432/%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0_2018.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/3432/%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0_2018.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://jpvs.donnu.edu.ua/article/viewFile/3833/3866
http://openarchive.nure.ua/bitstream/document/3668
http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2017-1.php3?nm=0
http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2017-1.php3?nm=0


36 

 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського: від комплектування до використання [Електронний 

ресурс] / В. С. Білоус // Електронні інформаційні ресурси: створення, 

використання, доступ : матеріали Всеукраїнської науково-практичної 

Інтернет-конф., м. Вінниця, 1-2 груд. 2014. – Київ, 2014. – С. 73–85. – 

Режим доступу : http://voipoppdn.blogspot.com/2015/02/2014.html 

247.  Білоус В. С. Іноваційна діяльність – вектор розвитку сучасної 

бібліотеки вищого навчального закладу [Електронний ресурс] / В. С. 

Білоус. – Режим доступу: 

http://93.183.203.244/xmlui/bitstream/handle/123456789/317/%D0%92%D0%

B8%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%20%D0%91%D1%96%D0%BB%

D0%BE%D1%83%D1%81.pdf?sequence=1&isAllowed=y 

248.  Білоус В. С. Корпоративна каталогізація в діяльності бібліотек вищих 

навчальних закладів [Електронний ресурс] / В. С. Білоус, С. Г. Наугольних. 

– Режим доступу: http://www.dnpb.gov.ua/datas/upload/files/bilous.pdf. – 

2014 р. – 12 с. 

249.  Білоус В. С. Модель сучасної бібліотеки вищого навчального закладу 

[Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – Режим доступу: 

http://library.nung.edu.ua/storiinkami-fakhovikh-vidan-vipusk-8.html 

250.  Білоус В. С. Традиційні та інноваційні форми краєзнавчої роботи у 

бібліотеці Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – Режим 

доступу: http://www.library.vn.ua/Konf2010/texts/4_7.htm 

251.  Білоус В. С. Традиційні та інноваційні форми роботи бібліотеки 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського в науково-освітньому процесі університету [Електронний 

ресурс] / В. С. Білоус. – Режим доступу: 

http://journals.dnpb.gov.ua/article/view/72825 

252.  Білоус В. С. Усна історія – важливе джерело краєзнавчого 

дослідження історії  бібліотеки [Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – 

Режим доступу: 

http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/1967/%D0%91%D1%96%D

0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%92.%D0%A1.pdf?sequence=1&isA

llowed=y ; https://nakkkim.edu.ua/images/vidannya/Konferencii/Humanitarian-

Studios-NAMSCA-2017.pdf 

253.  Білоус В. С. Усна історія як метод краєзнавчого дослідження історії 

бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – Режим 

http://voipoppdn.blogspot.com/2015/02/2014.html
http://93.183.203.244/xmlui/bitstream/handle/123456789/317/%D0%92%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%20%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://93.183.203.244/xmlui/bitstream/handle/123456789/317/%D0%92%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%20%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://93.183.203.244/xmlui/bitstream/handle/123456789/317/%D0%92%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%20%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.dnpb.gov.ua/datas/upload/files/bilous.pdf
http://library.nung.edu.ua/storiinkami-fakhovikh-vidan-vipusk-8.html
http://www.library.vn.ua/Konf2010/texts/4_7.htm
http://journals.dnpb.gov.ua/article/view/72825
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/1967/%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%92.%D0%A1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/1967/%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%92.%D0%A1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/1967/%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%92.%D0%A1.pdf?sequence=1&isAllowed=y


37 
 

доступу: 

http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/2062/%D0%91%D1%96%D

0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE

%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%8C.pdf?sequence=1&isAllowed=y   

254.  Білоус В. С. Форми і методи музейної роботи в бібліотечній практиці 

[Електронний ресурс] / В. С. Білоус. – Режим доступу:  

http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2018-1/2bilous.pdf 

255.  Білоус В. С. Форми і методи музейної роботи в бібліотечній практиці 

освітянської книгозбірні / В. С. Білоус // Міжнародна науково-практична 

конференція «Бібліотеки вищих навчальних закладів: досвід та 

перспективи»,11-13 жовтня 2016 р., м. Київ. – Режим доступу : 

http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2016-1.php3?nm=0 

256.  Білоус В. С. Формування електронних ресурсів – стратегія розвитку 

бібліотеки ВДПУ ім. М. Коцюбинського / В. С. Білоус [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: http://library.vspu.net/jspui/handle/123456789/333 

257.  Білоус Валентина Степанівна [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

https://scholar.google.com.ua/citations?user=0EqMyuYAAAAJ&hl=en 

258.  Блог бібліотеки Вінницького державного педагогічного університету 

імені Михайла Коцюбинського [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://vspu-library.blogspot.com/ 

259.  Воробйова Л. М. Бібліотека Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського – модель сучасної бібліотеки 

ВНЗ : виступ з презентацією [Електронний ресурс] / Л. М. Воробйова // 

Семінар методичного об’єднання  бібліотек ЗВО м. Вінниці. – Вінниця : 

ВДПУ, 2017. – 12 с. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/vorobjova1.pdf 

260.  Газета БібліоАс 2016, № 1 (24) [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs24.pdf  

261.  Газета БібліоАс 2017, № 1 (26) [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs26.pdf 

262.  Газета БібліоАс 2017, № 2 (27) [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs27.pdf 

http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/2062/%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%8C.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/2062/%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%8C.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://library.vspu.net/bitstream/handle/123456789/2062/%D0%91%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%83%D1%81_%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%8C.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2018-1/2bilous.pdf
http://www.library.univ.kiev.ua/ukr/for_lib/konf-2016-1.php3?nm=0
https://scholar.google.com.ua/citations?user=0EqMyuYAAAAJ&hl=en
http://vspu-library.blogspot.com/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/USER12/Рабочий%20стол/Газета%20БібліоАс%202016,%20№%201%20(24)%20%5bЕлектронний%20ресурс%5d.%20–%20Режим%20доступу:%20http:/library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs24.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/USER12/Рабочий%20стол/Газета%20БібліоАс%202016,%20№%201%20(24)%20%5bЕлектронний%20ресурс%5d.%20–%20Режим%20доступу:%20http:/library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs24.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/USER12/Рабочий%20стол/Газета%20БібліоАс%202016,%20№%201%20(24)%20%5bЕлектронний%20ресурс%5d.%20–%20Режим%20доступу:%20http:/library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs24.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs26.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs26.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs27.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs27.pdf


38 

 

263.  Газета БібліоАс 2017, № 3 (28) [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs28.pdf 

264.  Газета БібліоАс 2017, № 4 (29) [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs29.pdf 

265.  Газета БібліоАс 2018, № 1 (30) [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs30.pdf 

266.  Зарванська І. В. Універсальна десяткова класифікація (УДК). Історія 

та сучасний стан [Електронний ресурс] / І. В. Зарванська. – Вінниця : 

Бібліотека ВДПУ, 2013. – 17 с. – PDF. – (Серія «Основи бібліотечно-

бібліографічних знань»). – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/zarvanska.pdf 

267.  Зарванська І. В. Упровадження Універсальної десяткової класифікації 

(УДК) в практику роботи бібліотеки ВДПУ : виступ з презентацією 

[Електронний ресурс] / І. В. Зарванська. – Вінниця : Бібліотека ВДПУ, 

2018. – 22 сл. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/zarvanska1.pdf 

268.  Зарванська І. В. Концептуальна каталогізація в організації доступу до 

знань : виступ з презентацією [Електронний ресурс] / І. В. Зарванська . – 

Вінниця : ВДПУ, 2013. –  24 сл. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/zarvanska2.pdf  

269.  Знаменні і пам’ятні дати Вінниччини 2012 року : довідник 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://www.library.vn.ua/publications/2011/zpd_Vin2012/zpd_Vin2012_14.htm

l 

270.  Інформаційно-пошукова культура : практичні рек. [Електронний 

ресурс] / ВДПУ імені Михайла Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. Т. В. 

Мірохіна ; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 20 с. – (Серія 

«Основи бібліотечно-бібліографічних знань»). – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm  

271.  Кирик О. І. Краєзнавчий сегмент в онлайновому середовищі 

бібліотеки ВДПУ. Обмін досвідом [Електронний ресурс] / О. І. Кирик. – 

Режим доступу: http://library.vnmu.edu.ua/wp-

content/uploads/2016/04/1Krayeznavchij-segment-v-on-lajn-

seredovishhi_OSTANNYA-VERSIYA.pdf 

http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs28.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs28.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs29.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs29.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs30.pdf
http://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/biblioas/biblioAs30.pdf
http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/zarvanska1.pdf
http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/zarvanska2.pdf
http://www.library.vn.ua/publications/2011/zpd_Vin2012/zpd_Vin2012_14.html
http://www.library.vn.ua/publications/2011/zpd_Vin2012/zpd_Vin2012_14.html
http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2016/04/1Krayeznavchij-segment-v-on-lajn-seredovishhi_OSTANNYA-VERSIYA.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2016/04/1Krayeznavchij-segment-v-on-lajn-seredovishhi_OSTANNYA-VERSIYA.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2016/04/1Krayeznavchij-segment-v-on-lajn-seredovishhi_OSTANNYA-VERSIYA.pdf


39 
 

272.  Мірохіна Т. В. Авторське право : законодавство України в галузі 

інтелектуальної власності : короткий огляд [Електронний ресурс] / Т. В. 

Мірохіна (за матеріалами Асоціації "Інформатіо-Консорціум". – Режим 

доступу: http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm. – 

Електронні та граф. дані в форматі PDF. – 2017. – 35 с. 

273.  Мірохіна Т. В. Бібліографічний опис документів [Електронний 

ресурс] / Т. В. Мірохіна. – Вінниця, 2013. – 18 с. – Серія «Основи 

бібліотечно-бібліографічних знань»). – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm 

274.  Мірохіна Т. В. Бібліотечні стандарти [Електронний ресурс] / Т. В. 

Мірохіна. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm 

275.  Мірохіна Т. В. Книгопоради / Т. В. Мірохіна [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://vspu-library.blogspot.com/p/blog-page_22.html 

276.  Мірохіна Т. В. Основи інформаційної культури. Бібліографічний опис 

документів (Матеріали до практичних занять із курсу «Основи 

інформаційної культури майбутнього вчителя») [Електронний ресурс] / 

Т. В. Мірохіна. – Вінниця : Бібліотека ВДПУ, 2010. – 5 с. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/mirohina.pdf  

277.  Мороз О. Бібліотеці педуніверситету – 100 років [Електронний 

ресурс] / О. Мороз // Вінницька газета. – Режим доступу: http://vin-

gazeta.net/component/content/article/87-suspilstvo/2200-bibliotetsi-

peduniversitetu--100-rokiv 

278.  Наугольних С. Г. Електронні ресурси бібліотеки Вінницького 

державного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського : склад та 

способи доступу [Електронний ресурс] : мультимедійна презентація / С. Г. 

Наугольних. – Режим доступу: 

https://docs.google.com/presentation/d/1hCzaV1Id55LacTdtEvU3Mwohgi7YQ

PeAkTbLS9TX_es/edit. – 2015 р. – 50 сл. 

279.  Наугольних С. Г. Наукометрія. Базова інформація : аналітичний огляд 

(на  допомогу науковцю) [Електронний ресурс] / С. Г. Наугольних. – 2016. 

– 87 сл. – Режим доступу: http://library.vspu.edu.ua/inform/impact.pdf.  

280.  Наші новини. – 2016. – 14 вересня. – Вип 14 [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/ 

281.  Наші новини. – 2017. – 17 литпня. – Вип 15 [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/ 

http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm
http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm
http://library.vspu.edu.ua/inform/metod%20vidannja.htm
http://vspu-library.blogspot.com/p/blog-page_22.html
http://vin-gazeta.net/component/content/article/87-suspilstvo/2200-bibliotetsi-peduniversitetu--100-rokiv
http://vin-gazeta.net/component/content/article/87-suspilstvo/2200-bibliotetsi-peduniversitetu--100-rokiv
http://vin-gazeta.net/component/content/article/87-suspilstvo/2200-bibliotetsi-peduniversitetu--100-rokiv
http://library.vspu.edu.ua/inform/impact.pdf
http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/
http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/


40 

 

282.  Наші новини. – 2018. – 16 березня. – Вип 16 [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/ 

283.  Никифор Миколайович Шунда [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: http://ecopsy.com.ua/rating/txt/g4/4048.pdf 

284.  Поетичний діалог у бібліотеці ВДПУ [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: http://granetska.net.ua/vitilnya/novini/poetichnij-dialog-u-biblioteci-

vdpu.html 

285.  Сто років духовності – Бібліотека ВДПУ [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: 

https://library.vspu.edu.ua/inform/vidanna_bibliot/2013/100_rokiv.pd 

286.  Стопа І. О. Кадровий потенціал бібліотеки ВДПУ: виклики 

сьогодення : виступ з презентацією [Електронний ресурс] / І. О. Стопа // 

Семінар методичного об’єднання  бібліотек ЗВО м. Вінниці. – Вінниця : 

ВДПУ,  2017. – 10 с. + 35 сл. – Режим доступу: 

http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/stopa2.pdf 

287.  Сучасні орієнтири університетських бібліотек : досвід роботи 

методичного об’єднання бібліотек ВНЗ м. Вінниці : дайджест 

[Електронний ресурс]. – 2016. – Вип. 2. – 10 с. – Режим доступу: 

http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO.pdf 

288.  Сучасні орієнтири університетських бібліотек : досвід роботи 

методичного об’єднання бібліотек ВНЗ м. Вінниці : дайджест 

[Електронний ресурс]. – 2017. – Вип. 3. – 18 с. – Режим доступу: 

http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-

2017.pdf 

289.  Сучасні орієнтири університетських бібліотек : досвід роботи 

методичного об’єднання бібліотек ВНЗ м. Вінниці : дайджест 

[Електронний ресурс]. – 2017. – Вип. 4. – 16 с. – Режим доступу: 

http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017-

2.pdf 

290.  Сучасні орієнтири університетських бібліотек : досвід роботи 

методичного об’єднання бібліотек ВНЗ м. Вінниці : дайджест 

[Електронний ресурс]. – 2018. – Вип. 5. – 19 с. – Режим доступу: 

http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-

2018.pdf 

291.  Сьогодні Вінницький державний педуніверситет імені Михайла 

Коцюбинського святкує своє 100-річчя [Електронний ресурс]. – Режим 

http://abv.vn.ua/abv-byuletenj/
http://ecopsy.com.ua/rating/txt/g4/4048.pdf
http://granetska.net.ua/vitilnya/novini/poetichnij-dialog-u-biblioteci-vdpu.html
http://granetska.net.ua/vitilnya/novini/poetichnij-dialog-u-biblioteci-vdpu.html
http://library.vspu.edu.ua/polki/vistupi/stopa2.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017-2.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017-2.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017-2.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017-2.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2017-2.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2018.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2018.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2018.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2018.pdf
http://library.vnmu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/Dajdzhest-MO-2018.pdf


41 
 

доступу: https://www.myvin.com.ua/ua/news/student/16752.html 

292.  Українські бібліотекарі на Міжнародному конгресі «Бібліотека як 

феномен культури», м. Мінськ, Білорусь (07. 11. 2013) [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: https://ula.org.ua/news/2281-ukrayinski-

bibliotekari-na-mizhnarodnomu-kongresi-biblioteka-yak-fenomen-kulturi-

mminsk-bilorus 

293.  Чернелівська Т. М. Соціокультурна діяльність бібліотеки ВНЗ: 

Напрями розгортання у комунікаційному просторі університету 

[Електронний ресурс] / Т. М. Чернілівська. – Режим доступу: 

http://jpvs.donnu.edu.ua/article/viewFile/3839/3872 

 

 

 

  

https://www.myvin.com.ua/ua/news/student/16752.html
https://ula.org.ua/news/2281-ukrayinski-bibliotekari-na-mizhnarodnomu-kongresi-biblioteka-yak-fenomen-kulturi-mminsk-bilorus
https://ula.org.ua/news/2281-ukrayinski-bibliotekari-na-mizhnarodnomu-kongresi-biblioteka-yak-fenomen-kulturi-mminsk-bilorus
https://ula.org.ua/news/2281-ukrayinski-bibliotekari-na-mizhnarodnomu-kongresi-biblioteka-yak-fenomen-kulturi-mminsk-bilorus
http://jpvs.donnu.edu.ua/article/viewFile/3839/3872


42 

 

Фотолітопис 

 

  

 
 

 

Загальний вигляд 

книгозберігання, кінець 

80-х років XX ст. 

 

 

Читальна зала 

бібліотеки, 1951 р. 

Читальна зала 

бібліотеки, 1935 р. 



43 
 

 

  



44 

 

  

Цінні видання з фонду бібліотеки 

 



45 
 

 

Читальні зали  

сучасної бібліотеки 

 



46 

 

Іменний покажчик 

 

А 

Айвазян О. Б., 11 

Б 

Бабюх В. А., 10 

Баланюк Т. М., 2, 13, 14, 15, 16, 23, 24, 33 

Беланюк М. В., 28 

Беринда В. М., 15 

Білоус В. С., 2, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38 

Бойван О., 5 

Борщевський В. М., 12 

Бровчак Л. С., 27 

Буяльський Б. А., 13 

В 

Василенко В., 31 

Волошина Л., 31 

Волошина Н., 31, 32 

Воробйова Л., 7, 8, 9, 14, 17, 23, 25, 31, 37 

Г 

Гаврилюк Л., 7, 30 

Гадомський В., 8, 9 

Гальчак С. Д., 11 

Гандзюк В., 11 

Гарматюк А., 31 

Гончарук Г. З., 17 

Гордійчук Ю., 11 

Григорчук П., 11 

Гриневська Н., 31 

Грищук Т., 31 

Грузман З. М., 5 

Гуревич Р. С., 8, 25 

Д 

Девдера К., 31 

Дитинник Л. В., 11 

Діденко О. В., 13, 14, 17 

Довгань О. Д., 28 

Доляк Н., 31 

Дубровіна Л. А., 24, 25 

Є 

Єрмакова В. Л., 15 

Ж 

Жаровська О. П., 25 

Жила С. О., 20 

З 

Завальнюк О. М., 11, 19 

Заєць І. І, 14 

Зайченко І., 30, 31 

Зарванська І. В., 8, 13, 14, 22, 23, 24, 25, 

32, 38 

Зінько Ю. А., 7, 11, 20 

Зязюн І. А., 25 

І 

Іваницька Н. Л., 16 

Іванчук В., 6, 8, 13, 15, 17, 32 

К 

Кирик О. І., 38 

Киричок Л., 32 

Ківшар Т. І., 19, 20, 21, 24, 25 

Кізян О. І., 7, 20 

Ковтун Т., 31 

Коломієць А. М., 18, 28 

Кондрацький А., 11 

Коношевська Т. В., 2, 16 

Коцюбинський М., 12 

Кравець Н. С., 5, 13, 17 

Крисько Н., 9 

Ксенчина Н., 7 

Кудраш Т., 31, 32 

Кузнєцова Т. А., 14, 15, 16, 18 

Кузьмінець Н., 11 

Куцевол О. М., 20 

Л 

Лазаренко Н. І., 28 

Лапшин С. А., 28 

Лапшина І. М., 18, 29 

Лефтер С., 7 

Лучко А. Й., 12 

Любчак Л. В., 29 



47 
 

М 

Мазур О. П., 13 

Марченко М., 6, 9, 17 

Мельнікова Л., 9, 31 

Мірохіна Т. В., 2, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

24, 29, 38, 39 

Мороз І., 9, 14, 30, 39 

Мороз О., 9, 39 

Морозова Н. І., 18 

Музика Л. М., 15 

Н 

Наугольних С. Г., 14, 17, 18, 19, 22, 26, 29, 

36, 39 

Нестеренко В. А., 10 

Ничкало Н. Г., 25 

Ніколенко Т. І., 12, 17 

О 

Остапчук І. І., 14, 15, 16 

П 

П’ятак О. А., 5, 15, 32 

Пелимська С., 14, 30 

Пірус Т. П., 17 

Погорєлов Й. А., 12 

Погуть В. Ф., 12 

Подолинний А. М., 5, 13, 20 

Подолянчук Д., 32 

Подруцька Г. Г., 12 

Поліщук Н. І., 16 

Порик В. В., 12 

Присяжнюк М. Ф., 5, 12 

Прокопчук В. Ф., 11 

Пшенична А. А., 12 

Пшук І. П., 5, 10 

Р 

Рогова П. І., 6, 18, 24, 25, 34 

Родюк Н. Ю., 29 

Рожковський Ц. Й., 10 

Руснак І. Є., 25 

Руцька В., 6, 9 

С 

Садєков А. А., 19 

Скомаровська К. І., 16, 32 

Смагло Г. К., 12 

Соломонова Т., 7, 20 

Спиця М. Г., 7, 18, 20 

Старовойт Л. В., 27 

Сташкевич О. Д., 10 

Стопа І. О., 9, 17, 40 

Сторожук В., 32 

Т 

Тарасенко Г. С., 14 

Тукало О. М., 27 

Ф 

Федорук Б. І., 15, 32 

Федорчук І. П., 25 

Х 

Хіхлач Б., 5 

Хоменко Б. В., 5 

Ц 

Цісик Квітка, 32 

Ч 

Чернелівська Т. М., 31, 41 

Ш 

Шаповал Л. П., 17 

Швець А., 6 

Шевченко Ю., 7 

Шелягова З. М., 12 

Шестопалюк О. В., 8, 14, 23 

Шпильова Н., 6 

Шунда Н. М., 5, 10, 16, 40 

Я 

Яковишина А., 7 

 
  



48 

 

Зміст 

Від укладачів --------------------------------------------------------------------------------- 4 

Бібліотека педуніверситету: історія, події, колектив -------------------------------- 5 

Згадки про бібліотеку -------------------------------------------------------------------- 10 

Видання бібліотеки ----------------------------------------------------------------------- 12 

Бібліографічний покажчик наукових праць --------------------------------------  

викладачів ВДПУ імені Михайла Коцюбинського ---------------------------------- 17 

Публікації співробітників бібліотеки ----------------------------------------------------  

у фахових журналах і наукових збірниках ------------------------------------------- 18 

Інформаційні заходи бібліотеки, дозвілля ------------------------------------------- 30 

WEB-ресурси ------------------------------------------------------------------------------ 33 

Фотолітопис -------------------------------------------------------------------------------- 42 

Іменний покажчик ------------------------------------------------------------------------ 46 

 


